12:00:00a
12:00:00a
12:13:19a
12:46:00a
12:56:34a
01:00:00a
01:00:00a
01:18:10a
01:42:25a
01:55:23a
02:00:00a
02:00:00a
02:07:23a
02:37:55a
02:53:21a
03:00:00a
03:00:00a
03:07:24a
03:38:55a
03:55:34a
04:00:00a
04:00:00a
04:53:48a
05:00:00a
05:00:00a
05:12:20a
05:38:28a
05:50:53a
05:53:53a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:55:00a
07:00:00a
07:00:00a
07:60:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:00a
08:55:00a
09:00:00a
09:00:00a
09:54:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:55:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:55:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:13:07p
12:19:35p
12:26:25p
12:56:25p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p

00:00
13:19
32:41
10:34
00:50
00:00
18:10
24:15
12:58
00:50
00:00
07:23
30:32
15:26
00:50
00:00
07:24
31:31
16:39
00:50
00:00
53:48
00:50
00:00
12:20
26:08
12:25
03:00
00:50
00:00
10:00
45:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
15:00
40:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
03:00
10:07
06:28
06:50
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00

domingo, 16 de abril de 2023 12A

Trio p/2 violines y guitarra

Concierto p/cello y org. no.2 op.126 en Sol May.
El cupido doctor (comedia-ballet)

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 1AM

Suite | del 3er. libro (1711) la men.

Concierto p/ piano y org. op.5 fa men.

Raga: "La mafana encantada”, p/flauta y percusiones

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 2AM
Allegro appassionato para trio Op. 26
Missa Mi-Mi

On the fiddle (p/violin y orq.)
Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 3AM
Sonata en Do May. p/guitarra barroca
Sinfonia no.2 en si bem.men.
Concierto p/oboe y org.

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 4AM

Las Horas del Dia, cantata p/solistas, coro y orq.

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 5AM
7 Ejercicios de composicion y armonia, p/piano
Sinfonia no.8 en si menor op.47
*Obertura Semiramis

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

MUSICA

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 7AM
MUSICA PARA DIOS
Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 8AM
MUSICA PARA DIOS

MUSICA

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 9AM

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 10A
MUSICA

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 11A
MUSICA

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 12P
* CORTE INFORMATIVO *
Concerto grosso op.3 no.1 en Re May.
Dia de Bodas en Troldhaugen
Danza Espafiola no.2 "Oriental”
FILARM. CD. DE MEX.
Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 1PM
FILARM. CD. DE MEX.
Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 2PM

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 16 DE ABRIL 2023

NO - Nocturno

Anton Diabelli (1781-1858)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)
Jean-Baptiste Lully (1632-1687)

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Sigismond Thalberg (1812-1871)
Ravi Shankar (1920-2012)

NO - Nocturno

Edouard Lalo (1823-1892)
Johannes Ockeghem (cal410-1497)
Michael Nyman (1944-)

NO - Nocturno

Ludovico Roncalli (fines s.XVII)
Sergei Ivanovich Taneyev (1856-1915)
Alan Rawsthorne (1905-1971)

NO - Nocturno
Georg Philipp Telemann (1681-1767)

NO - Nocturno

Mario Ruiz Armengol (1914-2003)
Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

PR - Programas

MA - Mafanas

MA - Mafanas

PR - Programas

MA - Mafanas

MA - Mananas

MA - Mafianas

Francesco Geminiani (1687-1762)

Edvard Grieg (1843-1907)
Enrique Granados (1867-1916)

MA - Mafanas

ME - mediodia

David Oistrakh
Marc Minkowski

Othmar Maga

Edward Wickham
Jonathan Carney

Stephen Gunzenhauser
David Lloyd-Jones

Wolfgang Schafer

Neeme Jarvi
Arturo Toscanini

Fabio Biondi
Guido Maria Guida
Enrique Batiz

Fil. de MoscU
Los Musicos del Louvre

Sinfénica de Westfalia

Gryphon trio
The Clerks' Group
Filarmonica Real

Fil. del Estado Polaco
Real Nacional Escocesa

Collegium Musicum de Friburgo/Ens.

Sinfonietta de Estocolmo
Filarmonica de Nueva York

Europa Galante
Sinfonietta Ventus
Filarménica de la Ciudad de México

Josef Zsapka-guitarra; Anna Holbling; Quido Hdlbling-violines

Mstislav Rostropovich-cello

Isabelle Poulenard-soprano; Agnes Mellon-soprano; Bernard Delétré-bajo

Jordi Savall-viola da g.
Michel Ponti-piano
Marc Grauwels-flauta/Marie-Josée Simard-perc.

Gryphon trio

Jonathan Carney-violin

Jakob Lindberg-guitarra barroca

Stéphane Rancourt-oboe

Mechthild Bach-sop./Mechthild Georg-alto/Hans Peter Blochwitz-ten./Johannes

Alejandro Corona-piano



02:00:00p
02:57:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:06:00p
03:20:44p
03:37:19p
03:50:38p
03:54:39p
04:00:00p
04:00:00p
04:17:50p
04:23:05p
04:44:32p
04:54:36p
05:00:00p
05:00:00p
05:57:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:45:00p
08:54:33p
09:00:00p
09:00:00p
09:14:18p
09:41:22p
09:51:28p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:14:40p
11:44:36p
11:51:54p
11:54:54p

57:00
00:50
00:00
03:00
03:00
14:44
16:35
13:19
04:01
00:50
00:00
17:50
05:15
21:27
10:04
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
45:00
09:33
00:50
00:00
14:18
27:04
10:06
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
14:40
29:56
07:18
03:00
00:50

INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

MACUILXOCHITL

Cuarteto p/2 traversos, viola y cello 0p.19 no.2 en Re May.
Sonata para Arpa 0p.68

ler. Concierto Real, 1722

Adagietto

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 4PM

Chacona de la Partita no.2 BWV1004 en re men.
Peq. suite de "La Tempestad" op.109

Sonata en fa men. op.13 no.6

Concierto p/trombon y org. (orquest. Ch. Lindberg)
Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 5PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 6PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 7PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 8PM

LA OPERA EN EL TIEMPO

Pax de Deux de Giselle y Alberto (Giselle, ballet en 2 actos)
Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 9PM

*Sonata p/violin solo op.27 no.2 en la men.
Quinteto p/piano y alient. op.5 en Mi Bem.May.
De la obscuridad a la luz op.53, fantasia sinfénica
Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacién estacion

domingo, 16 de abril de 2023 11P

Pza.de Concierto "Oda a la primavera" op.76 en sol may.
Poema rumano Op.1

Colores de otofio, p/flauta de pany org.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

ME - mediodia

Johann Christian Bach (1735-1782)
Alfredo Casella (1883-1947)
Francois Couperin (1668-1733)
Robert Kajanus (1856-1933)

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Jean Sibelius (1865-1957)

Muzio Clementi (1752-1832)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas
Adolphe Adam (1803-1856)

PR - Programas

Eugene Ysaye (1858-1931)
Friedrich Witt (1770-1836)
Alexander Glazunov (1865-1936)

PR - Programas

NO - Nocturno

Joachim Raff (1822-1882)
George Enescu (1881-1955)
Gheorghe Zamfir (1941-)

DOMINGO 16 DE ABRIL 2023

Camerata Kdln

Isabelle Moretti-arpa
El Concierto de las Naciones
Camara de Ostrobotnia

Jordi Savall
Juha Kangas

Hilary Hahn-violin
Cuarteto de fagotes Caliban
Susan Alexander-Max-fortepiano
Christian Lindberg-trombon

Osmo Véanska Sinfonietta Tapiola

Algis Juraitis Del Teatro Bolshoi

Lydia Mordkovitch-violin
Kuerti; Sommerville; Campbell; Mason; McKay

Antonio de Almeida Filarmonica de Hong Kong

Lawrence Foster
losif Conta
Lawrence Foster

Orquesta de Lausana
Org. de la Radio y TV Rumana y coro
Filarmdnica de Monte-Carlo

Jean-Francois Antonioli-piano

Gheorghe Zamfir-flauta de pan



